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Vefsna Regionalpark har som formål å fremme regional utvikling og samarbeid 
mellom ulike interessenter i regionen. Vi har jobbet for å styrke vår organisasjon 
og utvikle gode partnerskap med kommuner, næringsliv og frivillige 
organisasjoner. 
 
I 2022 hadde vi et fullt driftsår etter noen år med redusert aktivitet. Vi har hatt en 
ansatt som har bidratt til å drive parken framover. Kontorstedet vårt har vært i 
Mosjøen, med enkeltdager i Hattfjelldal.  
 
Vi har lagt stor vekt på å etablere nære samarbeidsrelasjoner med kommunene i 
vår region. Gjennom dialog og prosjekter har vi vært tilstede i alle våre 
kommuner. Vi har arbeidet for å sikre at våre aktiviteter og strategier er i tråd 
med de kommunale planverkene og bidrar til å styrke identitet, reisemålsutvikling 
basert på natur og kulturverdier. Vårt nærvær og samarbeid med kommunene 
har vært avgjørende for å skape positive ringvirkninger og fremme regional 
utvikling.  

En av våre sentrale oppgaver har vært å øke forståelsen og anerkjennelsen av 
Vefsna Regionalpark blant våre interessenter. Gjennom vår rolle som et 
omdreiningspunkt mellom det offentlige og private mener vi at vi har vist den 
betydningen og relevansen vi har for regionen. 
 
Styret har bestått av 5 representanter: 
Styrets leder: Øyvind Nes 
Nestleder: Anita Sommerset 
Styremedlem: Thomas Bjørnå, Siri Kobberød, Siri Helene Kroken Stabbforsmo 
og Margrethe Jønsson 
Det er gjennomført total 5 styremøter i perioden. 
 
 



Prosjekter 

 

 

 

    

 

 
Prosjekter i regi av Vefsna Regionalpark 2022: 
 
 Masterplan Reisemålsutvikling i Vefsnaregionen 
 Forprosjekt mat- og måltidsopplevelser i Vefsnaregionen 
 Parkform Helgeland på tvers 
 Søknad Merket for bærekraftig reisemål  
 Stedsidentitet og merkevare for Vefsnaregionen 



                                                                                                                             

 

 

Masterplan Reisemålsutvikling i Vefsnaregionen 
 
I juni 2022 ble masterplan for reisemålsutvikling i Vefsnaregionen vedtatt. Denne 
strategien fungerer som et planverk for kommunene i perioden frem til 2028 og 
legger grunnlaget for å styrke turisme og besøksnæringen i regionen. 
 
Prosjektet har vært preget av tett samarbeid og engasjement fra kommunene og 
aktørene i regionen. Gjennom workshops, møter og dialog har ulike perspektiver 
og interesser blitt diskutert og tatt hensyn til. Dette har bidratt til å skape en 
helhetlig og inkluderende masterplan som reflekterer behovene og potensialet til 
Vefsnaregionen som reisemål. 
 
Vedtak 
Strategi for reiselivet i Vefsnaregionen 2022 – 2028 
Vefsn / Grane / Hattfjelldal kommune finner at den fremlagte Masterplanen for 
Vefsnaregionen gir et godt grunnlag for utvikling av Vefsn / Grane / Hattfjelldal 
som endel av Vefsnaregionen som reisemål, og at denne planen samsvarer med 
kommunens egne målsettinger for reiselivsutviklingen. Kommunestyret slutter 
seg derfor til planens hovedtrekk, og anbefaler at den legges til grunn for 
fremtidig planlegging og behandling av saker som berører utviklingen av Vefsn / 
Grane / Hattfjelldal som reisemål. 
 
Det er vedtatt at prosessen skal tas videre til neste fase - ”Fra ord til handling”. 
Vefsna regionalpark som prosjekteier er ansvarlig for videre oppfølging slik at 
finansiering og realisering av neste fase skjer.  



                                                                                                         

 

Mat- og måltidsopplevelser i Vefsnaregionen 
 
Vefsnar Regionalpark er ferdig med forprosjekt lokalmat i desmber 2022. 
Formålet med prosjektet var å få en oversikt over aktører, kompetanse, ressurser 
som kan bidra til at lokalmatproduktet styrkes i de kommunene Vefsn, Hattfjelldal 
og Grane. 
 
Prosjekteier har vært Vefsna Regionalpark med Nordnorsk kompetansenter Mat 
som prosjektleder 
 
PwC har bistått forprosjektet og gjennomført seks intervjuer/innspillsmøter med 
aktører i regionen for å kartlegge styrker, svakheter, muligheter og utfordringer 
når det gjelder lokalmattilbudet i området. Møtene ble gjennomført digitalt over to 
uker i september. 
 
Resultatet av dette prosjektet har identifiserer muligheter og kritiske 
suksessfaktorer for å utvikle og styrke lokalmattilbudet i regionen. 
 
Forprosjektet har pekt ut 3 satsningsområder som det skal jobbes med i 
hovedprosjektet 
1) Styrke samarbeid mellom aktører som kan løfte lokalmat-satsningen. 
2) Tydelig markedskommunikasjon om Vefsnaregionen som matregion. 
3) Heve kunnskapen om lokal matkultur, tradisjon og historie. 
 

               
   



                                                                                                   

Parkforum Helgeland på tvers 
 
Parkforum Helgeland er et initiativ som har som mål å utvikle og forvalte unike og 
mangfoldige kultur- og naturopplevelser på tvers av Helgelandsregionen. 
 
Gjennom Parkforum Helgeland ønsker vi å samle aktører innen natur, kultur og 
reiseliv for å skape et sterkt samarbeidsnettverk. Dette nettverket vil være 
fundamentet for å utvikle bærekraftige reiselivsprodukter og opplevelser som tar 
vare på regionens naturressurser, kulturarv og lokale identitet. Vi ønsker å 
fremme en helhetlig tilnærming til reiselivet på Helgeland, hvor kvalitet og 
bærekraft er i fokus. 
 
De som er med i prosjektet er:  
o Vefsna Regionalpark 
o Lomsdal-Visten Nasjonalpark 
o Vegaøyan Verdensarv 
o Okstindan Natur- og Kulturpark 
o Trollfjell UNESCO Global Geopark 
o Børgefjell Nasjonalpark 
 
Samarbeidet er forankret i møter mellom parker og kommuner, Helgelandsrådet, 
Distriktssenteret, Norske Parker og Norges nasjonalparkkommuner, samt møte 
mellom fylkesråd og Helgelandsrådet. 
 

             
     



                                                                                                                      

 

 

Merket for Bærekraftig Reisemålsutvikling i Vefsnaregionen 
 
Vefsnaregionen ønsker å oppnå «Merket for Bærekraftig reisemål» for å best 
kunne møte de stadig økende kravene til bærekraft og ansvarlighet, samt å 
kunne bidra til realiseringen av visjonen i «Strategi for reiselivet i Vefsnaregionen 
på Helgeland, 2022 – 2028, Fra knutepunkt til helårsreisemål» (vedtatt våren 
2022).  
 
Vefsna Regionalpark ser det som en naturlig oppgave å ta eierskap til 
Merkeprosessen på vegne av sine tre eierkommuner Vefsn, Grane og 
Hattfjelldal. 
 
Det er sendt søkand til Innovasjon Norge. Søknaden inneholder grundige 
utarbeidet dokumenter: 

1) Hovedsøknad 
2) Prosjektplan  
3) Reisemålsbeskrivelse 
4) Budsjett 

Prosjektet vil gå over en toårs periode med en budsjettramme på 1,2 mill kroner. 
Det vil satt på en egen ressurs for å ivareta prosjektet.  
 
Prosjektperioden var satt til april 2023 til mars 2025, men med bakgrunn i 
omorganisering i Innovasjon Norge og lang behandlingstid av søknader, er 
prosjektet utsatt med ca. 6 mnd.  



                                                                                                                                     

 

 

Stedsidentitet og merkevare for Vefsnaregionen 
 
Kommunene har lang tradisjon med samarbeid. Mosjøen er regionsenter og har 
utløpet for vårt felles vassdrag Vefsna mot fjorden. Mye av natur- og 
kulturressursene ligger til grunn for hva regionen er i dag, og for dens videre 
utvikling. Ut i fra dette ønsker Vefsna Regionalpark at regionen blir mye 
tydeligere på sin identitet og kommunikasjonen av sine natur- og kulturverdier.  
 
Det ble gjennomført et arbeidsmøte med ca. 30 deltakere fra regionen. Etter 
arbeidsmøtet ble det laget en helhetlig brief som er presentert i mange fora.  
 
Videre arbeid var å sette sammen en mindre gruppe som skal jobbe med design 
av logo. Her har vi møtt på utfordringer, der vi ikke har fått med oss det sør-
samiske miljøet.  Dette var en av de viktige premissene for å få en bredt 
sammensatt gruppe. Det var også et krav fra Norske Parker som har gitt 
prosjektstøtte. Dermed er videre arbeid med dette prosjektet satt litt på vent. 
 
Vi er i dialog med det sør-samiske miljøet og er i skrivende stund optimistisk på å 
få til en arbeidsgruppe som kan jobbe videre med dette prosjektet.   
 



 

 

 

 

Samarbeid - prosjektdeltakelsen 
 
Vefsna Regionalpark er opptatt å være med i prosjekter som er til det beste for 
regionen. Vi har derfor taket ja til en del prosjektdeltakelsen. 
 
Visit Helgeland – Vinterporsjekt, utarbeidelse av høringsuttalelser 
Okstindan Natur og kulturpark – Villmarksveidagan 2022 
Polarsirkelen Friluftsråd – Dagsturhytter 
Art Train – Bodø 2024 
Rana Utvikling – Reisemålsutvikling Helgeland Nord, utarbeidelse av 
høringsuttalelser 
Børgefjell nasjonalpark  - Samarbeid på tvers av fylkesgrensen 
Sagavegforeningen – Sekretariat på norsk side  
Vistula - Polsk/norsk samarbeid om mulig interregprosjekt  
  
 



 

 

Viktige premisser for utvikling 
 
Næringsselskaper 
Vefsna Regionalpark ser viktigheten av et tet og nært samarbeid med 
næringsselskapene i Hattfjelldal, Grane og Vefsn for regionens utvikling. Deres 
aktive involvering og samarbeid er avgjørende for å nå våre felles mål innenfor 
identitet, reisemål basert på natur og kulturverdier, samt implementering av 
strategier som går inn i de kommunale planverkene.    
 
Visit Helgeland 
Visit Helgeland og Vefsna Regionalpark har etablert et samarbeid for å styrke 
reisemålsutviklingen i Vefsnaregionen. Gjennom et tett samarbeid og tydelig 
avklaring av ansvarsområder, vi sammen for å maksimere effektiviteten og 
resultatene av vår innsats. Gjennom samarbeidet deler Visit Helgeland og 
Vefsna Regionalpark kunnskap, ressurser og nettverk. Dette inkluderer 
utveksling av informasjon om arrangementer, produkter, 
markedsføringsinitiativer og andre relevante temaer. Sammen jobber vi for å 
sikre en helhetlig og koordinert innsats for å fremme Vefsnaregionen som et 
reisemål. 
 
Det avklarte forholdet mellom Visit Helgeland og Vefsna Regionalpark sikrer at 
begge organisasjonene kan spille en viktig rolle i reisemålsutviklingen i 
Vefsnaregionen. Ved å dra nytte av hverandres kompetanse og ressurser. 
 
Partnerskapsavtaler 
Vefsna Regionalpark har startet med å formalisere partnerskapsavtaler. Ved 
utgangen av året hadde vi 15 partnere og vi forventer en betydelig økning av 
antallet.  
Partnerskapsavtaler er avgjørende for Vefsnaregionens utvikling. 
Partnerskapene muliggjør en koordinert innsats og utnyttelse av ressurser, 
kunnskap og nettverk fra ulike sektorer og bransjer. Dette skaper en helhetlig 
tilnærming til utviklingen av regionen, samtidig som det legger til rette for bred 
deltakelse og engasjement fra næringslivet, kultursektoren, frivilligheten og 
andre viktige interessenter. 
 
 



 

 

           

Sluttord 
 
Vi ser tilbake på et år med mange gode prosjekter i Vefsna Regionalpark. 
Gjennom våre prosjekter har vi oppnådd god utvikling. Vi er glade for å se 
en økt forståelse blant våre samarbeidende aktører om hva Vefsna 
Regionalpark representerer. 
 
Denne forståelsen har lagt grunnlaget for et sterkere partnerskap og 
samarbeid, og gir oss troen på en spennende fremtid. Vi ser frem til mange 
kommende prosjekter som vil styrke den regionale utviklingen ytterligere. 
 
Vi ser frem til en videreføring av vårt felles arbeid og etableringen av en 
enda mer robust og bærekraftig Vefsnaregion i fremtiden. 
 
 
 
 
For styret: Øyvind Nes, styreleder 

Geir Olsen, Daglig leder 
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